
Sistēmas	lietošanas	noteikumi	paaugstinātas	drošības	informācijas	
sistēmai	

1. Vispārīgie jautājumi 
Definēt noteikumu ietvaru, iestādes galvenos pienākumus, kā arī kārtību kādā lietotāji tiek 
iepazīstināti ar Sistēmas drošības noteikumiem 

 
1.1. . 

2. Sistēmas lietotāju reģistrācija un tās atcelšanas kārtība 
Aprakstīt sistēmas Sistēmas lietotāja “dzīves ciklu” sākot no tiesību piešķiršanas līdz tiesību 
atcelšanai.  

 

2.1. .  

3. Sistēmas lietotāju tiesības, pienākumi, ierobežojumi un atbildība 
Noteikt sistēmas lietotāju tiesības, pienākumus, ierobežojumus un atbildību. Nodaļa jāpapildina 
ar atbildīgās personas kontaktinformāciju un Iestādes specifiskiem nosacījumiem. 

 

3.1.  

4. Sistēmas lietotāju atbalsta kārtību. 
 Jāapraksta pamata nosacījumi lietotāju atbalstam, informēšanas kārtībai, atbalsta 
kontaktinformācija. 

 
5. Sistēmas lietošanas kārtība 
Atrunāt ierobežojumus sistēmas lietošanai, aprakstīt lietotāja uzraudzības kārtību. 

 

5.1.  

6. Noslēguma jautājumi 
Šajā nodaļā aprakstīta noteikumu pārskatīšanas regularitāte, ja nepieciešams šeit arī norādīt 
pārejas periodu, kādā noteikumi stājas spēkā. 

 

6.1. Noteikumus pārskata vismaz reizi gadā, kā arī šādos gadījumos: 
6.1.1. ja izmaiņas sistēmā var ietekmēt sistēmas drošību; 
6.1.2. ja mainījušies vai ir atklāti jauni sistēmas drošības apdraudējumi; 



6.1.3. ja pieaug sistēmas drošības incidentu skaits vai noticis nozīmīgs sistēmas drošības 
incidents. 

6.2. Ja, pārskatot noteikumus, konstatēta atbilstoša nepieciešamība, tos aktualizē. 


